
 

Bezbarvý lak 
Transparentní ochranný nátěr na vodní bázi pro metalické povrchy, pro interiéry. 

 

OBECNÉ VLASTNOSTI 
Vodou ředitelný omyvatelný ochranný nátěr pro interiéry na 
akrylových pryskyřic. 

 
POUŽITÍ 
Ochrana vnitřních stěn dokončených akrylovými dekorativními 
barvami Novacolor. 
Bezbarvý nátěr zvyšuje omyvatelnost a ochranu podkladu. 

 
IDENTIFIKAČNÍ PRVKY 
Charakter pojiva: akrylový polymer 
Hustota: 
Bezbarvý lak: 1,05± 0,05 g/ml 

 
VÝKONY 
JAS EN ISO 2813: 65°± 2, čtecí úhel 60° 

 
DILUCE 
Bezbarvý nátěr: Pokud se nanáší ve dvou vrstvách, zřeďte první 
vrstvu maximálně 20 % vody a druhou vrstvu maximálně 5 % 
vody. 
Pokud se nanáší v jedné vrstvě, je připraven k použití nebo se 
ředí maximálně 5 % vody. 

VAROVÁNÍ 
Před aplikací přípravek řádně promíchejte. 
Neaplikujte na čerstvé povrchy, vyčkejte na dostatečnou dobu 
zrání, zpravidla 4 týdny. 

 
APLIKACE 
Naneste jednu vrstvu bezbarvého laku tenkým válečkem na celý 
povrch. 
Na vysoce namáhané podklady je vhodné nanést druhou vrstvu 
bezbarvého laku tenkým válečkem. 
Doba schnutí: přibližně 24 hodin v závislosti na druhu podkladu, 
míře absorpce a podmínkách prostředí. 

DOPORUČENÍ 
Během celého procesu nanášení musí být výrobek chráněn. 
před chladem a vysokými teplotními změnami. 
Nenanášejte při teplotě vzduchu, podkladu a výrobku nižší než 
+5 °C a vyšší než +35 °C, ani na přímém slunečním světle, ani 
na přehřáté povrchy (i když jsou již ve stínu). 
Vlhkost prostředí musí být <75 %; vlhkost substrátu musí být <10 
%. 
Každou práci je vhodné dokončit s materiály ze stejné výrobní 
dávky. Při použití více šarží je 

Doporučujeme míchat různé produkty dohromady, abyste se 
vyhnuli drobným rozdílům v odstínech. 
Pro správné použití, ředění a aplikaci zde uvedených výrobků si 
prostudujte jejich příslušné technické listy. 
Při přípravě podkladu a aplikaci výrobků se doporučuje správné 
používání nářadí a individuálních ochranných prostředků (dpi). 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
S vodou, ihned po použití. 

 
VÝNOS 

Bezbarvý nátěr: 5-10 m2/l, každá vrstva, v závislosti na druhu 
podkladu a jeho absorpční . Doporučuje se stanovit skutečnou 
výtěžnost předběžnou zkouškou na konkrétním podkladu. 

BARVY 
Průhledná, nelze ji tónovat. 

 
BALÍČKY 
1 l plechovky 

 
ŽIVOT NA POLIČCE 
Na zabalený výrobek se vztahuje záruka 24 měsíců, pokud je 
skladován v originálních uzavřených obalech a při odpovídajících 
teplotách. 

 
BEZPEČNOSTNÍ POSTUPY 
Směrnice EU 2004/42/ES: 
Bezbarvý nátěr (dekorativní efektní nátěr) 
Limitní hodnota EU pro bezbarvý lak (kat. A/l): Clear 
Coat obsahuje maximálně 200 těkavých organických 
látek. 

 
Výrobek nevyžaduje označení v souladu s platnými předpisy. 
Výrobek používejte v souladu s platnými hygienickými a 
bezpečnostními normami. Nevylévejte do kanalizace, vodních 
toků nebo na zem; po použití nádoby neznečišťujte, zbytky 
nechte zaschnout a nakládejte s nimi jako se zvláštním 
odpadem. Uchovávejte mimo přítomnost dětí. Při požití okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo etiketu. 
Další informace naleznete v bezpečnostním listu. 

 
 
N.B.- Společnost NOVACOLOR zaručuje, že zde uvedené informace jsou 
poskytovány podle jejích nejlepších technických a vědeckých znalostí a 
na základě jejích zkušeností; společnost nicméně nemůže nést 
odpovědnost za 
výsledky dosažené při použití těchto výrobků, protože podmínky použití 
nelze ovlivnit. Doporučuje se vždy se ujistit, že je výrobek vhodný pro 
každý konkrétní případ. Tento list ruší platnost a nahrazuje všechny dříve 
existující listy. 

 
 
 
 
 
 

 
Technický list: Bezbarvý nátěr 

Revize n: 08 
Datum: 29-11-2018 

Strana 1 z 1 



 


